
 
 

 
 
 

In memoriam: 

Lilli Alanen (1941–2021)  
 
 
 

Professori emerita Lilli Alanen kuoli vaikeaan sairauteen Hel-
singissä 22. lokakuuta 2021. Hän oli syntynyt Porissa 16. loka-
kuuta 1941. Alanen teki Suomessa ja Ruotsissa merkittävän 
uran etenkin filosofian historian tutkijana ja opettajana. Opetta-
jana ja väitöskirjojen ohjaajana hän ehti kasvattaa usean filosofi-
sukupolven. Pohjoismaiden lisäksi Alasen vaikutus näkyy eri-
tyisen vahvana Pohjois-Amerikassa, jossa hän toimi pitkäaikai-
sena vieraana useissa yliopistoissa. 

Varhainen ura Suomessa 
Lilli Alanen vietti lapsuutensa Noormarkussa ja Helsingissä. 
Vuonna 1959 nuori ylioppilas muutti Ranskaan ja suoritti Sor-
bonnen yliopistossa alemman korkeakoulututkinnon psykolo-
gian alalta. Palattuaan Suomeen vuonna 1963 Alanen aloitti fi-
losofian opinnot Helsingin yliopistossa. Seuraavan vuosikym-
menen alussa hän opiskeli jälleen Ranskassa, jossa hän paneu-
tui Descartesin ja muiden varhaismodernien ajattelijoiden filo-
sofiaan. Vuonna 1975 hän jatkoi opintojaan Helsingissä Erik 
Steniuksen oppilaana. Opettajaa ja oppilasta yhdisti laaja kiin-
nostus filosofian historiaan, jota he tutkivat tekstejä tarkkaan 
eritellen ja kriittisesti argumentoiden (opintovuosista ks. lisää 
Tuusvuori 2014). 

Vuonna 1982 Alanen väitteli Helsingin yliopistossa tutki-
muksellaan Studies in Cartesian Epistemology and Philosophy of 
Mind. Työn toisessa osassa hän paneutui Descartesin ensim-
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mäistä periaatetta ”Cogito, ergo sum” koskeneeseen vilkkaa-
seen keskusteluun, jossa näkyvinä oli kaksi kilpailevaa tulkin-
taa: toisen mukaan periaatteessa oli kyse päättelystä, toisen, 
Jaakko Hintikan puolustaman tulkinnan mukaan ”Cogito, ergo 
sum” oli ymmärrettävä performatiiviksi. Kirjan toinen tutki-
mus koski Descartesin psykofyysistä dualismia. Alanen päätyi 
sille kannalle, että Descartesin esittämä dualismin puolustus ei 
ollut kestävä ja että Descartes itsekin oli tietoinen todistuksen 
ongelmista. Alanen myös kyseenalaisti tulkintoja, joiden mu-
kaan Descartes olisi ajatellut, että meillä voisi olla suoraa tietoa 
yksityisistä emootioistamme ja mielentiloistamme. 

Alasen tärkeä ystävä ja keskustelukumppani Helsingin yli-
opiston Filosofian laitoksella oli Ilkka Patoluoto, joka tunsi mo-
nipuolisesti poliittisen ajattelun historiaa. Näissä keskuste-
luissa syntyi idea kirjoituskokoelmasta, jossa otettaisiin kriitti-
sen tarkastelun kohteiksi filosofian klassikoina pidettyjen mies-
ten naiskäsitykset ja filosofiset perustelut, joilla nämä tukivat 
näkemyksiään.  Leila Haaparanta ja Terhi Lumme tulivat mu-
kaan kirjaprojektiin, jonka tuloksena ilmestyi kolmen naisen 
toimittama teos Nainen, järki ja ihmisarvo (Alanen, Haaparanta 
ja Lumme 1986). Kirjan kirjoittajiksi saatiin mukaan useita tut-
kijoita, muiden muassa Erik Stenius, joka erityisesti halusi osal-
listua kirjahankkeeseen. Teosta kiitettiin, mutta jonkin verran 
myös arvosteltiin: monet tuon ajan feministit pitivät miesfiloso-
fien ajatteluun kohdistuvaa kiinnostusta ja heidän väitteidensä 
kriittistä ja argumentoivaa tarkastelua ”miehisen järjen” hyväk-
syntänä. Alanen oli omalla työllään esimerkkinä opiskelijoille 
ja tutkijoille, jotka halusivat kyseenalaistaa helppoja ja yksin-
kertaistavia erotteluja ja ajatusmalleja. Hänen kokoelmassa il-
mestynyt laaja kirjoituksensa tarkasteli Platonin ja Aristoteleen 
näkemyksiä, jotka koskivat naisen asemaa valtiossa. Artikkeli 
sai kiitosta muun muassa tavastaan pohtia filosofian ja perhe-
elämän yhdistämisen mahdollisuuksia (Reuter 1986). Alasen 
huoli naisten asemasta akateemisessa yhteisössä ei jäänyt tutki-
jankammioon; hän oli myös käytännön toimija, joka puolusti 
rohkeasti naispuolisia kollegojaan. Hän ei uskonut sen riittävän, 
ettei kukaan aktiivisesti estä naisia akateemisella uralla. Hän 
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korosti toistuvasti, että tarvitaan vaikuttavia toimia naisten ase-
man parantamiseksi. 

Alasella oli paljon ystäviä suomalaisten filosofien keskuu-
dessa. Hän osallistui säännöllisesti Suomen Filosofisen Yhdis-
tyksen niin sanottuihin yhden sanan kollokvioihin ja loi niiden-
kin kautta tiiviit yhteistyösuhteet eri yliopistojen filosofian his-
torian tutkijoiden kanssa. Kollokvioista ensimmäisiä oli vuonna 
1983 rakkauden filosofiaa käsitellyt tutkijatapaaminen, jonka 
pohjalta Alanen myös toimitti kirjoituskokoelman Rakkauden fi-
losofia Ilkka Niiniluodon ja Esa Saarisen kanssa (Saarinen, Ala-
nen ja Niiniluoto 1984). Omassa esitelmässään ja artikkelissaan 
Alanen tarkasteli kartesiolaista teoriaa emootioista ja rakkau-
desta. Vuonna 2015, 32 vuotta Rakkaus-kollokvion jälkeen, Ala-
nen oli kutsuttuna pääpuhujana, kun Jyväskylän yliopistossa 
järjestettiin kollokvio otsikolla Sukupuoli. Hän käsitteli esitel-
mässään Annette Baierin Hume-tulkintaa (Alanen 2016). 

Vaikutteita maailmalta  
Lilli Alasen uran tärkeä vaihe oli tutkijavierailu Yhdysvaltoihin 
Pittsburghin yliopistoon lukuvuonna 1985–86. Siellä alkoi hä-
nen ystävyytensä Annette Baierin kanssa. Baier oli Alaselle tär-
keä esikuva sekä filosofina että naisena, joka sai äänensä kuu-
luviin filosofian ”poikakerhoissa”. Baierin tavoin Alanen yh-
disti filosofian historiaan kohdistuvan kiinnostuksensa tunteita 
sekä niiden mielen- ja moraalifilosofista merkitystä koskeviin 
nykykeskusteluihin. Alasen työ näiden nykyfilosofian aiheiden 
parissa huipentui artikkeliin ”What are Emotions about?” (Ala-
nen 2003a) ja teokseen Commonality and Particularity in Ethics, 
jonka Alanen toimitti yhdessä Sara Heinämaan ja Thomas Wall-
grenin kanssa (Alanen, Heinämaa ja Wallgren 1997). Teoksen 
lähtökohtana oli Turussa 1993 järjestetty yhteispohjoismainen 
konferenssi Ethics and Understanding. Alanen kuului pääjärjes-
täjiin yhdessä Lars Hertzbergin kanssa. Konferenssi ja teos toi-
vat yhteen varsinkin Wittgensteinin myöhäisfilosofiasta am-
mentavia moraalifilosofisia keskusteluja. Teokseen kirjoittivat 
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Baierin lisäksi muun muassa Cora Diamond, Raimond Gaita ja 
Peter Winch.  

Vuosien 1985 ja 1986 Pittsburghin vierailulla Alanen kiin-
nostui myös Wilfrid Sellarsin mielenfilosofiasta sekä tekoälyn 
historiallisista juurista. Nämä teemat kytkeytyivät Leila Haapa-
rannan Sellarsin ajattelua ja tekoälyä koskeviin sekä fenomeno-
logian, analyyttisen filosofian ja pragmatismin varhaisvaiheita 
käsitteleviin tutkimuksiin ja opetukseen. Kahden tutkijan dia-
logista kehkeytyi 1980- ja 1990-luvun vaihteessa tekoälyn ja 
kognitivismin filosofisia perusteita käsitellyt yhteinen Suomen 
Akatemian tutkimusprojekti ja siihen liittynyt, monia uskollisia 
opiskelijoita koonnut seminaari Helsingin yliopistossa. Projekti 
järjesti Alasen aloitteesta Tampereella Veikko Rantalan johta-
man tutkimusprojektin kanssa konferenssin, joka oli tärkeä 
avaus myös tohtorikoulutuksen kehittämisessä. Se oli Suomen 
filosofian ensimmäinen suuri tutkijatapaaminen, johon opetta-
jat kutsuivat ulkomaisia yhteistyökumppaneitaan kommentoi-
maan kanssaan suomalaisten väitöskirjantekijöiden valmistele-
mia esitelmiä.  

Alasen ja Haaparannan yhteistyö jatkui Peter Gärdenforsin 
vetämässä pohjoismaisessa tutkimusprojektissa, jonka teemana 
oli intentionaalisuus ja jossa aihetta käsiteltiin fenomenologian, 
analyyttisen perinteen ja kognitiotieteen sekä niiden varhais-
modernin ja modernin taustan kautta. Ryhmään kuuluivat 
myös Sara Heinämaa ja Martina Reuter. Suomalaisten naisten 
ryhmä herätti huomiota pohjoismaisissa yliopistoissa, joissa 
naispuolisia filosofeja ei juuri tuohon aikaan ollut. 

Tärkeisiin filosofisiin keskustelukumppaneihin kuului myös 
G. H. von Wright, johon Alanen tutustui 1970-luvulla työstäes-
sään väitöskirjaansa. niin &näin -lehden haastattelussa Alanen 
kehuu von Wrightin mukanaan tuomia kansainvälisiä tuulah-
duksia ja toteaa: ”Tuskin olisin saanut mitään valmista ilman 
[…] hänen tutkijaseminaariaan, johon meidät kaikki vuorol-
lamme kutsuttiin esitelmöimään englanniksi” (Tuusvuori 2014, 
9). Oppilaan suhde opettajaansa muuttui 1980- ja 1990-luvuilla 
ystävyydeksi. Vuonna 1986, jolloin von Wright täytti 70 vuotta, 
Alanen järjesti yhdessä Lars Hertzbergin ja Juhani Pietarisen 
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kanssa juhlakonferenssin Turussa. Myöhemmin ystävyyden 
piiriin kuului keskeisesti myös Frederick Stoutland, jonka 
kanssa Alanen solmi toisen avioliittonsa 1992. Stoutlandin mie-
len- ja toiminnanfilosofia sai paljon vaikutteita von Wrightiltä, 
ja aviopuolisoiden keskusteluiden kautta Alanen seurasi tii-
viisti nykyfilosofista tutkimusta silloinkin, kun oma työ painot-
tui yhä enemmän filosofian historiaan.   

Descartesin, Elisabethin, Spinozan ja Humen 
tutkija 
Vuonna 1996 Alanen järjesti René Descartesin 400-vuotispäivän 
johdosta kansainvälisen konferenssin Helsingissä. Konferenssi 
ja siihen pohjautuva kokoomateos (Aho ja Yrjönsuuri 1999) toi-
vat yhteen monia tutkijoita, jotka säilyivät Alasen läheisinä työ-
tovereina koko hänen tutkijauransa ajan. Konferenssia järjestä-
essään Alanen oli saavuttanut kansainvälisen läpimurtonsa ar-
tikkelilla ”Descartes’s Dualism and the Philosophy of Mind” 
(Alanen 1989).  Siinä hän haastoi Gilbert Rylen tulkinnan, jonka 
mukaan Descartes näkee minuuden henkenä, joka on ulkokoh-
taisesti liitetty ruumiskoneeseen (”ghost in a machine”).  Ala-
nen korosti Descartesin Meditaatioiden kuudennen meditaation 
merkitystä. Siinä ranskalaisfilosofi kehittelee käsitystään mie-
len ja ruumiin yhteydestä ja korostaa, että minuus kokonaisuu-
dessaan koostuu molemmista osioista. Kiinnostus mielen ja 
ruumiin yhteyteen johti Alasen tutkimaan Descartesin jaottelun 
mukaisesti yhtäältä mielen passioita ja toisaalta sen aktioita eli 
tahdonakteja. Sielun liikutuksissa Descartes kuvaa passiot laa-
jana kategoriana, johon kuuluvat tunteiden – ilon, pelon, rak-
kauden – lisäksi myös aistihavainnot ja älyn havainnot, esimer-
kiksi havainto matemaattisesta todistuksesta. Näitä yhdistää se, 
että on jokin olio, joka vaikuttaa sieluun. Tahdonaktit puoles-
taan ovat riippuvaisia vain sielusta itsestään. Kuviota moni-
mutkaistaa entisestään se, että mielellä on passioita myös kai-
kista omista aktioistaan. 
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Teoksessaan Descartes’s Concept of Mind (2003b) Alanen kes-
kittyy tutkimaan mielen passioiden ja aktioiden välistä meta-
fyysistä ja fenomenaalista suhdetta. Miten on mahdollista, että 
sama olio, mieli, on samanaikaisesti sekä aktiivinen että passii-
vinen? Miten nämä kaksi erottuvat kokemuksessamme? Myö-
hemmissä tutkimuksissaan Alanen syventyi myös yksittäisiin 
passioihin, kuten rakkauteen (Alanen 2019), joista hän oli jo 
aiemmin kirjoittanut. 

Alanen kirjoitti paljon sekä tahdon tietoteoreettisesta että sen 
moraalifilosofisesta merkityksestä. Tutkijoita jakaa etenkin ky-
symys, onko tahto Descartesin mukaan niin vapaa, että voimme 
kieltää myös ilmeisen todet havainnot. Alanen kuului niihin, 
jotka pitivät Descartesia radikaalin vapauden kannattajana 
(Alanen 2003b, 242). Hänen tutkimukselleen oli ominaista sy-
vällinen keskiaikaisen tradition tuntemus. Hän korosti, että 
Descartes jakoi aristoteelis-tomistisen tradition käsityksen, että 
äly pyrkii luonnostaan kohti totuutta. Descartesin suorit-
tama ”korttien uusjako” koostui siitä, että hän antoi tahdolle 
kaikki mielen aktiiviset kyvyt, jolloin älylle jää vain passiivinen 
kyky havaita ja tunnistaa totuuksia (Alanen 2014a, 177–178).  

Descartes kehitti moraalifilosofista käsitystään passioiden ja 
vapaan tahdon suhteesta monivuotisessa kirjeenvaihdossaan 
Böömin prinsessa Elisabethin kanssa. Kiinnostus näihin aihei-
siin teki Alasesta myös Elisabethin filosofisen ajattelun tutki-
muksen pioneerin (Alanen 2003c; 2004). Vasta ilmestyneeseen 
Elisabethin ajattelua käsittelevään kokoomateokseen Alanen 
osallistuu luvulla, jossa hän kiinnittää huomiota siihen, että Eli-
sabeth, toisin kuin Descartes, ei kieltänyt mahdollisuutta, että 
mieli olisi paitsi ajatteleva, myös ulottuvainen (Alanen 2021; ks. 
Elisabethin kirje Descartesille 1.7.1643). Tästä lähtökohdasta kä-
sin Alanen löytää yhtäläisyyksiä Elisabethin kannan ja Spino-
zan hiukan myöhemmin kehittämän mieli–ruumis-ongelman 
ratkaisuyrityksen väliltä. Spinoza tunnetusti ajatteli, että on 
vain yksi substanssi, joka on sekä ajatteleva että ulottuvainen. 

Spinoza oli Alasen viimeinen suuri filosofinen intohimo. 
Alanen ehti saavuttaa myös tämän filosofin tutkijana merkittä-
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vän kansainvälisen maineen (Alanen 2011; 2012; 2017). Hän tar-
kasteli samoja teemoja, joita oli käsitellyt Descartes-tutkimuk-
sissaan, nimittäin Spinozan käsityksiä, jotka koskivat minuu-
den metafyysistä perustaa ja yksittäisiä passioita. Descartesin ja 
Spinozan välillä on suuria eroja, mutta myös yhtäläisyyksiä. 
Alanen kiinnostui jo Descartesia tutkiessaan siitä, miten mieli 
voi olla samanaikaisesti aktiivinen ja passiivinen. Spinozan 
kohdalla tämä ongelma nousee keskeiseksi, eikä Spinoza hy-
väksy Descartesin ratkaisuyritystä, jonka mukaan tahto on ak-
tiivinen ja äly passiivinen. 

Alanen tutki muun muassa Spinozan käsitystä ylpeyden 
passiosta ja sen merkitystä itseymmärrykselle (Alanen 2012). 
Vielä kuluneen syksyn aikana hän viimeisteli artikkelia, jossa 
hän tutkii Jumalan rakastamisen merkitystä passioita hillitse-
vän moraaliterapian näkökulmasta. Hän argumentoi, että Ju-
malan rakastamisen korkein muoto, puhdas älyllinen rakkaus, 
ei ole luonteeltaan lainkaan affekti eli se ei sisällä mitään passii-
vista, vaan on esteetön älyllinen aktiivisuus (Alanen ilmestyy). 

Mannermaisten 1600-luvun ajattelijoiden lisäksi Alanen 
tutki myös Humen filosofiaa. Hume-tutkijana Alanen sai paljon 
vaikutteita Annette Baierin tulkinnoista, ja häntä kiinnostivat 
erityisesti Humen persoonan käsite ja passioiden rooli persoo-
nan rakentumisessa (Alanen 2005; 2006; 2014b; 2016). 

Professoriksi Uppsalaan 
Vuonna 1997 Alanen siirtyi Helsingin yliopistosta teoreettisen 
filosofian professoriksi Uppsalan yliopistoon. Hän jäi tästä vi-
rasta eläkkeelle vuonna 2008. Hän oli Ruotsin ensimmäinen 
naispuolinen filosofian professori. Professuurin alaksi oli mää-
ritelty filosofian historia, ja yliopisto loi edellytykset alan tohto-
rikoulutuksen kehittämiselle. Tohtorinkoulutus, tiiviisti järjes-
tetyt tutkijatapaamiset ja lukuisat kansainväliset vieraat vaikut-
tivat ratkaisevasti siihen, että hiukan unohduksissa ollut filoso-
fianhistoriallinen tutkimus elpyi useissa ruotsalaisyliopistoissa. 
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Pian Uppsalaan asettumisen jälkeen Alanen järjesti yhdessä 
Krister Segerbergin kanssa kansainvälisen konferenssin Recon-
sidering the Canon: Feminist Work on the History of Philosophy. 
Konferenssi kokosi yhteen joukon eri-ikäisiä ja uransa eri vai-
heissa olevia tutkijoita. Se jätti pysyvän jäljen vuosituhannen 
vaihteessa viriävään filosofian historian feministiseen tutki-
mukseen ja loi pohjan yhteistyöverkostoille, jotka ovat myös 
laajemmin edistäneet feministisen filosofian kehitystä pohjois-
maissa. Konferenssin anti siirtyi seuraaville sukupolville Ala-
sen ja Charlotte Wittin toimittaman kokoomateoksen välityk-
sellä (Alanen ja Witt 2004). 

Uppsalan vuosina Alasen yhteys Suomen yliopistomaail-
maan säilyi ennen kaikkea Simo Knuuttilan johtamien Suomen 
Akatemian filosofianhistorian huippuyksiköiden kautta. Vuo-
sina 2002–2007 Alanen johti History of Mind -huippuyksikön 
varhaismodernin filosofian osiota ja tarjosi yhteistyössä Knuut-
tilan kanssa monille nuoremmille tutkijoille hyvät puitteet pit-
käjänteiselle tutkimustyölle. Alanen kutsui myös suomalaisia 
oppilaita ja kollegoja vierailemaan Uppsalaan lyhyemmiksi ja 
pidemmiksi ajoiksi. Näin hän rakensi maiden välisen tiiviin yh-
teistyön, jonka pohjalta syntyi muun muassa hänen 60-vuotis-
päivänsä aikoihin julkaistu kokoomateos (Lagerlund ja Yrjön-
suuri 2002) ja 75-vuotispäivän kunniaksi järjestetty juhlasemi-
naari Helsingissä sekä seminaarin pohjalta toimitettu teos (Reu-
ter ja Svensson 2019). 

Uppsalan vuodet olivat Alasen kansainvälisen tutkijauran 
vakiintumisen vuodet. Yhteydenpito Yhdysvaltoihin oli tiivistä. 
Alanen osallistui muun muassa Amerikan filosofisen yhdistyk-
sen APA:n konferensseihin ja työskenteli pitkähköjä jaksoja 
muun muassa Chicagon yliopistossa 2004 ja UC Berkeleyssä 
2009. Vuonna 2018 hänet valittiin American Academy of Arts & 
Sciences kunniajäseneksi. Vähän ennen eläkkeelle siirtymistään 
Alanen käynnisti Riksbankens Jubileumsfond -säätiön rahoitta-
man tutkimushankkeen Understanding Agency: Conceptions of 
Action, Human Nature and Value in the Western Philosophical Tra-
dition (2008–2013). Uppsalan lisäksi hankkeeseen osallistui tut-
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kijoita Tukholman, Södertörnin, Lundin ja Jyväskylän yliopis-
toista, ja siinä tehty tutkimus kattoi laajan joukon ajattelijoita 
antiikista Mary Wollstonecraftiin ja Hannah Arendtiin (Remes, 
Halldenius, Ekenberg ja Myrdal 2014).  

Opettajana Lilli oli vaativa, mutta rakentava. Huolenpito ja 
inhimillinen lämpö näkyivät tavassa, jolla hän kohtasi oppi-
laansa. Hän ohjasi lukuisia väitöskirjoja Suomessa ja Ruotsissa, 
ja yhteistyökumppanina hän vaikutti moniin nuorempiin tutki-
joihin. 

Lempeä jättiläinen 
Lillin elämä tutkijana, opettajana, työtoverina ja ystävänä on 
jättänyt ison jäljen. Kansainvälisten kollegojen esittämissä su-
runvalitteluissa Lilliä luonnehdittiin osuvasti muun mu-
assa ”lempeäksi jättiläiseksi”. Jättiläinen osasi kuitenkin myös 
tulistua. Lilli ei pokkuroinut. Hän osasi ottaa terävästi kantaa, 
jos hän koki, että jokin vääryys vaati puuttumista asiaan. 
Vaikka hän oli avoin ja rakensi yhteistyötä kollegojensa kanssa, 
hän halusi myös vetäytyä hiljaisuuteen ja tutkiskella ajatuksia 
mielessään, jotta voisi tavoittaa jotakin selvää ja tarkkaa.  

Lillin vanhemmat olivat vuorineuvos Harry Gullichsen ja 
professori (h.c.) Maire Gullichsen, joka oli nykytaiteen ja muo-
toilun tukija ja yksi Artekin perustajaosakkaista. Tuleva filosofi 
varttui kosmopoliittisessa kodissa, jossa ylläpidettiin tiiviitä yh-
teyksiä varsinkin Ranskaan ja jossa naiset saivat ottaa tilaa. Tut-
kijayhteisön arjessa Lillin perhetausta näkyi ennen kaikkea hä-
nen kyvyssään koota ihmisiä ympärilleen. Hän oli ex tempore -
kutsujen mestari, joka tarjosi seminaarien ja konferenssien osal-
listujille mahdollisuuden jatkaa keskusteluja epämuodollisissa 
merkeissä kotonaan, sen jälkeen kun virallinen ohjelma oli lop-
punut. 

Filosofian lisäksi Lilli vaikutti Suomen kulttuurielämään tu-
kien ja edistäen sitä. Nuorena hän oli töissä Galerie Artekissa ja 
osallistui näyttelyiden järjestämiseen. Kiinnostus taiteeseen säi-
lyi loppuelämän. Hän toimi Maire Gullichsenin Taidesäätiön 
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puheenjohtajana sekä monena vuonna Mairea-säätiön hallituk-
sen jäsenenä ja tuki säätiöiden toimintaa myös taloudellisesti. 

Lilli solmi ensimmäisen avioliittonsa taidemaalari Sakari 
Alasen kanssa 1964, ja he saivat kolme lasta. Vuosien myötä Lil-
listä tuli laajan perhepiirin mater familias, jonka huolenpito kat-
toi lasten ja lastenlasten lisäksi myös toisen aviomiehen Fred 
Stoutlandin sekä kahden veljen perheet. Pian eläköitymisen jäl-
keen hän joutui kohtaamaan suuren surun, kun vanhin hänen 
lapsistaan kuoli hyvin nopeasti edenneeseen syöpään. Hän jäi 
leskeksi toisesta avioliitostaan 2011. 

Kotiseutu Porissa oli Lillille tärkeä. Hän vietti siellä paljon 
aikaa elämänsä loppuun asti runsasta puutarhaa hoitaen. Työn 
ohella Lilli rakasti ruoanlaittoa sekä perheen ja ystävien kokoa-
mista yhteisiin juhliin. Sairauden aikana sileäkarvainen collie 
Theo oli rakasta seuraa sohvalla ja lyhenevillä kävelyretkillä 
Yyterin metsässä. 

Kirjoittajat kiittävät Harry Alasta, Lars Hertzbergiä, Peter  
Myrdalia, Frans Svenssonia ja Anna Tornivuorta avusta. 

Leila Haaparanta 
Martina Reuter 
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